
2023.12.13 中国电影报

责编责编：：李霆钧李霆钧 责校责校::张惠张惠 美编美编::李骁李骁 E-mail:zgdybE-mail:zgdyb20042004@@126126.com.com

CHINA FILM NEWSCHINA FILM NEWS 票房 13

12月4日至12月10日（第49周），

全国电影票房排名上半区的十五省市

依次为：广东、江苏、浙江、四川、北京、

山东、上海、湖北、河南、福建、安徽、湖

南、河北、辽宁、陕西。

广东是本周全国省市电影票房、

场 次 、人 次 冠 军 ，票 房 产 出 达 到

7964.85万元，累计周放映 19.92万场，

观众数量达到192万人次。

江苏是本周全国省市电影票房、

场 次 、人 次 亚 军 ，票 房 产 出 达 到

5577.16万元，放映场次 14.89万场，观

众数量138.34万人次。

浙江是本周全国省市电影票房、

场 次 、人 次 季 军 ，产 出 票 房 达 到

4545.10万元，放映场次 11.71万场，观

众数量达到108.25万人次。

四川和北京分别占据本周全国票

房省市第四和五名。四川放映场次达

到 10.05 万场，观众数量达到 87.33 万

人次，累计周票房产出 3407.61 万元。

北京本周放映 5.51 万场，观影人次达

到 66.80 万，票房产出达到 3340.04
万元。

本周结束，山东和上海两地排名全

国票房第六和七名，两地票房产出分别

达到3252.99万元和3240.82万元。鲁、

沪两地本周放映总场次分别达到 9.66
万场和 5.77 万场；观众数量则分别为

83.40万人次和62.31万人次。

湖北是本周全国省市票房第八

名，票房产出达到 2664.65 万元；第九

名河南产出票房2608.42万元；第十名

福建产出票房 2148.98 万元。本周全

国省市票房排名第十一至十五名依次

为：安徽2090.98万元、湖南2079.57万

元、河北2049.40万元、辽宁1975.96万

元和陕西1833.06万元。

江西、重庆、山西、云南、广西等五

省市领衔全国省市票房排名下半区前

五强，五省市票房分别达到1623.02万

元 、1485.96 万 元 、1218.29 万 元 、

1172.30万元和1115.39万元。

江西和重庆是本周全国票房排名

下半区放映场次最多的两省市，分别

达到 4.50 万场和 4.36 万场。广西、山

西和云南分别达到 3.45 万场、3.44 万

场和 3.15 万场。黑龙江、贵州和内蒙

古分别达到2.53万场、2.39万场和2.27
万场。此外，吉林和天津本周放映场

次分别达到2.17万场和2.04万场。

本周全国票房排名下半区观众数

量五强省市依次为：江西 43.83 万人

次、重庆37.90万人次、山西31.25万人

次、云南 30.13 万人次和广西 29.43 万

人次。

本周国产影片票房冠军是《再见，

李可乐》，该片本周在广东产出票房最

高，达到 1198.13 万元，其次是亚军江

苏产出 879.83 万元，季军浙江产出

712.41 万元，四川产出 627.07 万元和

山东产出599.12万元。

《涉过愤怒的海》是本周国产影片

票房亚军，放映票房冠军广东产出

1121.89万元，亚军江苏产出 777.51万

元，季军浙江产出732.87万元，北京产

出593.34万元，四川产出556.68万元。

本周国产影片票房季军是《瞒天

过 海》，放 映 票 房 冠 军 广 东 产 出

1280.98万元，亚军江苏产出 968.29万

元，季军浙江产出764.20万元，上海和

四 川 各 产 出 596.90 万 元 和 498.32
万元。

■文/雨水王

2023年12月4日—2023年12月10日

《再见，李可乐》次周过亿逆袭夺冠
《瞒天过海》《照明商店》首周近1亿

本版与国家电影专资办合办

2023年12月4日-2023年12月10日全国院线人次排名（前20名）
统计日期：2023年12月11日

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

注:该院线人次排名是以国家电影专资办统计数据为依据。

院线名称

万达院线

中影数字

中影南方新干线

上海联和

广东大地

横店影视

江苏幸福蓝海

广州金逸珠江

北京华夏联合

中影电影

浙江时代

博纳电影院线

四川太平洋

重庆保利万和

河南奥斯卡

北京新影联

辽宁中影北方

湖北银兴院线

上海华人文化

北京红鲤鱼

天数

7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

场次(场)

216519
151354
131483
109831
111609
79418
71407
59692
58379
58148
60860
27620
38893
36243
38569
21114
26278
19520
14094
30817

人次（人）

2574080
1319722
1186639
1108070
928538
626064
625281
572499
511031
508545
507943
368155
340249
298426
285569
218622
209495
201316
173759
157527

票房（元）

99223376.94
48762917.70
43485103.64
45500480.73
32950390.65
21757588.22
22849414.71
21370509.85
18227074.29
18232082.96
18696387.53
14908441.30
12285953.45
11020184.26
9885106.04
8972256.35
7377094.47
7197199.81
7257372.83
5414038.89

2023年12月4日-2023年12月10日全国影院人次排名（前100名）
统计日期：2023年12月11日

序号

1
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3

4

5

6

7

8

9
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11

12

13
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22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

注：该影院人次排名是以国家电影专资办统计数据为依据。

影院名称

武汉市梦时代摩尔电影城

北京耀莱成龙国际影城五棵松店

广州市脉铂影城嘉禾店

厦门市万达影城SM店

武汉武商摩尔国际电影城

大连市万达影城经开店

长春市经开区寰映影城

大连市万达影城高新店

南昌市红谷滩区万达影城红谷滩店

武汉中影天河影城

长春吉视迅驰影城

秦皇岛市海港区博纳国际影城

兰州中心空间站影城 IMAX

哈尔滨哈西万达广场店

长沙市中影星美国际影城万家丽店

深圳市金逸影城（宝安大仟里 IMAX 店）

西安市UME影城雁塔店

长沙横店王府井影城

呼和浩特万达影城新华东街店

宁波博纳国际影城（北仑店）

北京市SFC上影大兴龙湖店

深圳市CINESKY 新天影院(壹方天地 IMAX 店)

北京市寰映影城合生汇店

无锡光美金逸影城

郑州市万达电影城二七店

上海市上海影城

广州飞扬正佳影城

成都市成华万象影城 IMAX 激光店

深圳市百老汇电影中心影城

呼和浩特市横店影城

北京市万达影城通州店

北京金逸影城（朝阳大悦城店）

北京市博纳大郊亭影院

北京首都电影院西单店

长春万达影城红旗街店

武汉博纳国际电影城

西安市万达影城高新店

大连市中影华臣影城西安路店

广州市万达影城番禺店

武汉万达影城群星城店

南宁市中影环球影院百盛步行街店

郴州市时尚中影数字国际影城

武汉巨幕影城（光谷广场资本大厦店）

广州市龙洞巨幕影城

南京蓝海浦口龙华路影城

菏泽市万达影城佳和城店

楚雄中影星美影城盛世店

南宁永恒晶钻国际影城

济南万达影城世茂广场店

重庆万达电影城大融城店

哈尔滨市艾美国际巨幕影城

潍坊齐纳国际影城泰华店

北京市金逸影城荟聚 IMAX 店

西安市碑林区横店电影城（中贸店）

佳木斯万达影城

上海市中影国际影城合生汇店

乌鲁木齐万达广场店

吉林市万达影城财富店

福州市万达影城仓山店

北京万达影城CBD店

齐齐哈尔万达广场店

太原市山西剧院

济南高新万达广场店

佛山市脉铂影城（金沙洲金铂天地店）

石家庄市裕华区万达影城

武汉万象影城武汉万象城杜比影院店

济南长清区万达影城（大学城银座店）

重庆万达影城巴南万达广场店

大同市万达影城广场店

北京市嘉华国际影城（学清路店）

武汉市中百国际影城

武汉市博纳国际影城江夏永旺店

上海市奉贤区星轶影城

榆林市万达影城

泉州市万达影城浦西店

上海市星轶影城闵行天街旗舰店

北京天幕新彩云影城

宁德市万达影城天湖路店

北京市万达影城丰台店

贵阳市中影南方影城（花果园店）

南京新街口影城

海口中影南国影城

合肥之心城光魔店

北京卢米埃长楹天街 IMAX 影城

廊坊市万达影城新华路店

太原市博纳国际影城

银川金逸电影城（宁阳店）

广州市珠影飞扬番禺天河城影城

大连市博纳影城中央大道店

石家庄市长安区UME影城

西安市博纳国际影城大悦城 IMAX 店

武汉武商众圆摩尔国际电影城

长沙市万达影城梅溪湖店

北京首都电影院昌平店

扬州喜满客影城

辽阳万达广场店

昆明万达同德广场影城

天津市佳映国际影城滨江道店

福州中瑞南华影城

济南市万象影城

天数

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

场次(场)

583

704

401

488

650

438

350

409

408

341

288

376

423

392

603

338

430

403

305

414

324

571

337

361

437

244

351

366

350

354

469

305

292

448

293

415

582

397

386

268

511

414

387

415

367

459

100

354

443

435

381

316

352

355

314

351

393

302

362

298

342

532

425

412

274

308

265

344

332

280

484

310

247

295

341

292

261

324

404

322

339

398

280

331

354

363

277

343

315

394

301

418

311

305

348

368

460

445

524

301

总人次（人）

15099

12629

12609

12388

12381

12121

11919

10541

10325

9966

9443

9302

9270

9246

9235

9145

8842

8750

8747

8577

8544

8499

8396

8351

8277

8238

8233

8190

8174

8155

8154

8107

8073

8000

7968

7863

7859

7841

7822

7807

7793

7750

7712

7691

7685

7685

7635

7634

7601

7480

7468

7407

7401

7364

7295

7213

7164

7150

7109

7106

7078

7041

7041

7021

6994

6974

6965

6941

6936

6931

6912

6909

6900

6894

6848

6844

6840

6817

6792

6782

6745

6687

6668

6665

6635

6590

6559

6526

6520

6504

6497

6482

6410

6410

6405

6395

6392

6370

6366

6318

总票房（元）

621432.00

537166.00

486536.10

534119.94

432631.00

461115.50

442273.10

384944.50

375193.00

346866.00

321545.95

369921.10

398726.86

376302.40

374895.00

405074.66

313131.80

300930.70

333751.30

344856.01

319809.00

460820.40

547594.50

319851.70

324288.60

760089.00

449224.00

362558.20

417418.00

281582.20

460501.20

462339.06

391024.82

489708.40

292820.70

298999.50

354996.00

291780.00

353610.05

271050.20

262517.70

266940.80

257017.40

292005.88

303373.30

281376.00

226930.00

262658.80

278817.60

304885.74

280607.10

277469.50

420202.43

261944.50

270693.80

325037.80

337130.80

260548.60

280955.20

429922.40

278297.00

231051.00

285847.90

237750.20

288347.80

260825.40

243125.14

259445.36

273106.90

321784.38

369492.00

261896.30

300242.30

270287.80

272541.60

366448.00

217261.50

262872.40

333602.90

254297.00

282511.50

234824.20

246784.50

351254.00

278806.80

299444.30

237303.70

312773.40

238249.35

250322.00

267207.10

228332.00

281388.50

334050.80

240372.60

231749.20

268898.70

215468.70

251337.08

274447.80

12月4日至12月10日全国省市票房

广东周票房接近8000万元
“李可乐”“怒海”多地热映

CCTV-6电影频道收视排行榜
统计期限（2023年11月24日-2023年11月30日)

排名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

9

11

12

片名/栏目

故事片《夺樽》

周末影院《自古英雄出少年》

故事片《连环局》

故事片《神枪决》

动作90分《碧血剑》

故事片《澳门风云Ⅱ》

故事片《百团大战》

故事片《悬崖之上》

故事片《诛仙1》

光影星播客

故事片《锦衣卫之镇魂角》

周末影院《广东十虎苏灿之神龙摆尾》

收视率%

1.53

1.53

1.35

1.32

1.31

1.25

1.21

1.21

1.19

1.11

1.10

1.02

收视份额%

6.95

7.19

6.59

6.78

6.22

5.83

6.14

5.86

6.23

4.82

5.17

5.31

2023第49周（12月4日至12月10
日），12月贺岁档大幕拉开，新老影片

齐发力，大盘实现三连升。一周七天，

市场收入 6 亿左右票房，比上周再多

2000多万。单片方面，闫妮、谭松韵主

演的温情片《再见，李可乐》本周实现

逆袭，上映第二周收入1.02亿，升至周

榜冠军位置，累计成绩达到 1.93 亿。

曹保平导演悬疑新片《涉过愤怒的海》

上映第三周收入9840万，退居亚军，累

计 5.27 亿。张钧甯、许光汉领衔主演

的悬疑片《瞒天过海》本周全新上映，

首周三天收入 9032万票房，位居周榜

季军。韩国恐怖漫画家姜草同名作品

改编的温情片《照明商店》同样是本周

上映，首周收入8548万成绩，位居周榜

第四位，加上点映成绩累计票房过

亿。本周举行点映的罪案片《三大队》

收入 5991 万，位居周榜第五，累计

6547万。

贺岁档新片供应充足，周票房榜

单变化较大。上周排名第二，由闫妮、

谭松韵主演的温情片《再见，李可乐》

本周实现逆袭，凭借破亿的次周成绩

夺得周榜冠军。周一到周四，《再见，

李可乐》位居单日亚军，并且在逐日缩

小与日冠《涉过愤怒的海》的差距。周

五新片潮来临，《再见，李可乐》被新片

挤到单日第四，但单日成绩仍保持在

近 1200万，并且领先一众“老片”。周

六保持在第四位，单日成绩翻倍，周日

降至第五位。一周七天，《再见，李可

乐》凭借 1.02 亿票房夺得周冠。截至

本周日，《再见，李可乐》累计成绩达到

1.93亿，很快将突破2亿大关。

《再见，李可乐》是近七周以来票

房成绩最低的周冠军影片，不过，排名

紧随其后的几部影片成绩接近。位居

周榜亚军的是曹保平执导的悬疑新片

《涉过愤怒的海》。影片上映第三周，

周一到周四还能凭借 100多万的优势

拿下单日榜首，周五就被新片和《再

见，李可乐》挤到单日第五，周六、周日

更是直接跌出单日前五。一周七天，

《涉过愤怒的海》累计成绩 9840万，拿

下周票房亚军。

截至本周日，《涉过愤怒的海》累

计票房达到 5.27 亿，继续创造着曹保

平导演作品最高票房纪录。

由陈卓执导，张钧甯、许光汉主演

的犯罪悬疑片《瞒天过海》本周全新上

映。该片改编自西班牙电影《看不见

的客人》，讲述贪得无厌的警员去敲诈

富商太太，意外牵涉出凶杀案的故

事。《看不见的客人》珠玉在前，几位主

演又是目前口碑不错的演员，《瞒天过

海》首周成绩还算不错。周五上映首

日，《瞒天过海》以 11.8%的排片收获

1887 万票房，一举拿下单日榜首。上

映次日，影片排片和票房成绩均翻倍，

继续稳居单日冠军。周日，《瞒天过

海》再收 2822 万票房，将单日优势保

持。首周三天，影片收入9032万成绩，

累计收入9093万。

改编自韩国漫画家姜草同名漫画

的新片《照明商店》同样于本周五上

映，影片由蔡耳朵执导，章若楠、白宇

帆、刘奕君等主演。作为一部披着微

恐外衣的温情片，讲述的是深巷尽头，

有一家常年亮灯的照明商店，护士许

念与男友搬进商店附近的公寓后，渐

渐发觉周围的怪事。影片前半部分是

“恐怖片”，惊悚、灵异、阴暗；后半部分

则以逝者的口吻对生者作出抚慰，温

暖、忧伤、明亮，因此得到了不少女性

观众的青睐。

上映首周，《照明商店》收入 8548
万票房，位居周票房榜第四位。今年6
月，同样由姜草同名漫画改编的温情

片《我爱你！》在国内收获了 4.28 亿票

房，按首周走势，《照明商店》恐难超

越。

本周进入周榜前五的还有一部未

正式上映的《三大队》。影片由陈思诚

监制，戴墨执导，张译、李晨、魏晨等主

演，故事发生在2002年秋的广东，一场

突如其来的恶性案件改变了刑侦三大

队所有人的人生。《三大队》是贺岁档

一大重磅影片，因此仅在本周六、周日

点映就获得了 5991万成绩，并位居周

榜第五位。待该片下周正式上映，预

计电影市场也将迎来新一轮高潮。

新片供给不断，榜单迅速更替，位

居周榜第六到十位的也都是刚上映不

久的影片。林超贤执导，张家辉主演

的香港警匪片《爆裂点》本周五上映，

这是两人在《激战》《证人》《线人》等片

之后，时隔九年再次合作。上映首周

收入5453万票房，位居周榜单第六位，

累计 5781万。《查理和巧克力工厂》衍

生影片《旺卡》，同样于周五上映，影片

讲述了威利·旺卡在开设巧克力工厂

之前的冒险经历。首周三天，《旺卡》

收入2322万票房，位居周榜第七名。

此外，日本动画《蜡笔小新：新次

元！超能力大决战》闷声发“大财”，本

周再收 2241 万，累计票房已达 1.03
亿。忻钰坤执导新片《热搜》本周再收

1678万，累计票房 6235万，已超越《暴

裂无声》成为其执导影片票房最高作

品。环球影业出品、照明娱乐打造的

喜剧动画电影《飞鸭向前冲》本周五上

映，首周三天收入720万。以上影片分

别位列周榜第八到第十位。

2023年第 49周，一周七天收入约

6 亿，环比上周有 4.49%的提升；观影

人次 1475 万，环比上周也有 2.67%的

上升。与去年同期市场相比，今年有

406.87% 的 增 长 ，观 影 人 次 也 有

338.8%的上涨。


